扬州诺浩工程咨询有限公司扬诺浩审标（2020）036号

关于京华城执勤点工程

工程量清单及招标控制价的审核报告

扬州锦汇置业投资有限公司：

我公司接受委托，审核了贵公司提供的京华城执勤点工程工程量清单及招标控制价预算书。该工程量清单及招标控制价预算书由编制单位负责，我公司的责任是对该工程工程量清单及招标控制价预算书发表审核意见。我公司的审核是依据建设部《工程造价咨询业务操作指导规程》及各级建设行政主管部门关于工程造价咨询的相关规定进行的，在审核过程中，实施了抽查验算工程量、查阅有关计价标准等我公司认为必要的审核程序。现将审核结果报告如下：

一、工程概况

工程名称：京华城执勤点工程

工程地点：本工程位于扬州市区,京华城商圈内,京华城路北侧,

工程概况：场地为空地,地势平坦。建筑功能为警务站及消防站(临时建筑,使用周期约5年)。设计的主要范围和内容:本工程设计包括钢结构、装修、电气、室内外给排水、空调、智能化、绿化等。

送审控制价造价：3079187.42元。

二、审核依据

1、《京华城执勤点工程施工图》；
2、《建设工程工程量清单计价规范》GB50500-2013；

3、《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》GB50854-2013；

4、《通用安装工程工程量计算规范》（GB50856-2013） ；

5、《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014）、《江苏省安装工程计价定额》(2014)、《江苏省建设工程费用定额》（2014版）；

6、《扬州工程造价管理》（2020年第3期），指导价未列入的按市场价列入；

7、苏建价〔2016〕154号文《省住房城乡建设厅关于建筑业实施营改增后江苏省建设工程计价依据调整的通知》；

8、苏建函价〔2019〕178号文《省住房城乡建设厅关于调整建设工程计价增值税税率的通知》；

9、人工工资执行苏建价站[2020]115号文；

10、其它相关的工程造价法规等。
三、原编标单位的编制说明

（一）钢结构工程

1.二次结构中过梁考虑120厚，混凝土C25,钢筋常规考虑；

2.基础部分采取降水措施按基坑排水考虑；

3.上部结构的砖砌参照基础部分的砖砌体；

4.散水参照图集12J003-6A/A2,宽度600mm；

（二）装修工程

1.一层A01立面图中，警蓝色彩钢板（氟碳喷涂）外圈边框按304 不锈钢材质考虑；

2.硅钙板吊顶中窗帘盒基层为15mm木工板，面层按双层9.5厚纸面石膏板考虑；

3.室内包结构工字钢柱体大样图中，50*50*5镀锌角铁竖向间距按@500考虑，白色彩钢板（氟碳漆喷涂）厚度按2.5mm厚考虑；

4.考虑金属字，金属字后期由广告公司设计、制作。

5.材料品牌考虑如下：

  乳胶漆：立邦、晨光、雅士；

  集成吊顶：奥普、美的、友邦；

  瓷砖：博德、欧神诺、格莱斯；

成品木门：森中虎、梦缘、普诺顿；

门锁、不锈钢拉手、门吸、铰链：普鑫、卡帕莱、利欣；

纸面石膏板：拉法基、龙牌、泰山。
（三）水电安装工程

1.电气工程主电箱ZAL的进线计算至外墙皮1.5米处，进线电缆未考虑；

2.弱电系统从设备机房开始计算；

3.网络插座高度按距地0.3米考虑；

4.空调信号线按RVVP-2*0.75考虑；

5.井盖材质按铸铁考虑；

6.室外强电配管按镀锌钢管考虑；

7.设备主材品牌考虑如下：

   灯具：奥普、欧普、西顿；

   配电箱：ABB、施耐德、伊顿；塑壳、微断、双电源及隔离开关：常熟开关、扬州新菱、江苏凯隆；浪涌：扬州飞龙、常州创捷、宿迁苏源杰瑞；

   洁具：乐家、TOTO、科勒；

   开关面板：TCL、西蒙、西门子；

   空调：格力、日立、海信；

  视频设备：海康威视、大华、科达；

网络设备：锐捷、华为、H3C。

绿化工程：

本工程考虑7株桂花，蓬径300cm。

本工程暂列金额按分部分项合计*10%考虑。

四、本次审核内容说明
我们在审核中抽查了部分工程量，对与图纸和编标要求不符的部分已按规定进行了调整，与原控制价相比，我们调整了的内容如下：

共性：部分材料价格调整。

个性：

（一）钢结构工程

1、砼垫层根据图纸强度等级应为C15，现已调整；

2、综合脚手架工程量有误，现已调整。

（二）装修工程

1、清单33、37、38中定额取费有误，现已调整；

2、清单31、35定额子目缺项，现已调整。

（三）水电安装

1、开关插座按信息价调整；

2、空调铜管扣除真空试验；

3、智能化监听音响主材价格漏项，已调整；

4、智能化LCD屏，扣除系统调试，定额内容已含调试和试运行。

（4） 室外排水

1、700的圆井无需考虑包塑铁爬梯，扣除相关内容；

2、将砌筑井和雨水口的模板套用定额由桥梁定额修正为给排水定额；
    3、砌筑井中混凝土底板定额修改为市政给排水定额；
    4、余方弃置清单中增加土方装车定额。

五、审核结论

本工程送审招标控制价为3079187.42元，审定招标控制价为3101618.94元，（大写：叁佰壹拾万壹仟陆佰壹拾捌元玖角肆分）。

附： 1、审定招标控制价汇总表

2、审定工程招标控制价预算书

项目负责人:

                           扬州诺浩工程咨询有限公司

                             二○二○年五月十一日

主题词： 工程   招标控制价审核   报告          共印五份